ПРОТОКОЛ

Внеочередного Общего собрания членов Некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков Поволжья»

от 10 сентября 2009 г.

№4

г. Чебоксары

Присутствовали:

Члены НП «Союз проектировщиков Поволжья»:
1.Директор ГУП ЧР ПИ «Чувашгражданпроект» Минстроя Чувашии А.В. Кольяков

2.Директор АБ «Классика»

Н.А. Рожкова

3.Директор ООО ПИ «Отделфинстройпроект»

Е.З. Арсентьев

4.Директор ГУП ЧР «ПСБ» Минстроя Чувашии

ВП Михайлов

5.Представитель ООО «Инженерный центр» (по доверенности)
А.Н. Кожекин

6.Директор ЗАО ПИ «Чувашгипроводхоз»

И.А. Алексеев

7.Директор ООО «Арконпроект»

В.К. Андреев

8.Представитель ООО «ПИ «Суварстройпроект» (по доверенности) А.Н. Федорова

9.Директор ООО «Газсервис»

Н.Б. Михайлова

10.Директор ОАО ПИ «Чебоксарский промстройпроект»

Ю.П. Андреева

11.Директор ООО «ПСФ «Ремстройсервис»

П.В. Михайлов

12.Представитель ООО «ПИ «АККОРтехпроект» (по доверенности) С.В. Симушев

13.Директор ОАО НИПИИ «Кировпроект»

А.Г. Семушин

14.Директор ООО «УЮТ»

А.А. Ильин

15.Индивидуальный предприниматель

С.С. Назыров

16.Директор ООО «Стройпроект»

И.И. Проездов

17.Директор ООО «АПМ «Мой город»

С.П. Лукиянов

18.Директор ООО «ЭРА»

А.М. Миронов

19.Директор ООО «Фирма «Старко»

А.С. Александров

20.Директор ООО «ТАЙМЕН»

А.В. Степанов

21.Директор ООО НПФ «Рубин»

А.Г. Мефодьев

22.Представитель ООО «Промсвязьмонтаж» (по доверенности)
С.Г. Кучеров

23.Представитель ООО «ПМК «Водоснабжения» (по доверенности) А.И. Ефремов

24.Директор ООО «Градпромпроект»

Т.Б. Морозова

25. Индивидуальный предприниматель

Л.В. Зюзина
26.Директор ООО «ОЦНТУ «Стройиндустрия»

Ю.С. Антошин

27.Директор ООО «Миллениум»

С.В. Гаврилов

28.Директор ОАО «Инкост»

В.И. Скосырский

29.Директор ООО «Честр-Инвест»

В.Н. Тарасов

30.Директор ООО «ЧЕСТРстрой»

В.Н. Тарасов
31.Директор ООО «Архформа»

В.Н. Каталымов

32.Директор ООО «ПГС-Проект»

А.Н. Киселев

33.Директор ООО «Класссика-Арт»

Ю.А. Лощинина

Приглашенные (без права голоса):

1. Внештатный консультант НП СПП Р.К. Рахимов
2. Юрист НП СПП Е.А. Никольская
3. Заместитель исполнительного директора НП СПП А.Б. Орешников
4. Исполнительный директор АНО «Агентство по поддержке малого бизнеса в ЧР» А.Н. Борисов
5. Индивидуальный предприниматель Р.М. Умеров
6. Директор ООО «СТКом» Э.П. Ермаков
7. Индивидуальный предприниматель Г.Н. Мельников
8. Индивидуальный предприниматель Н.А.Егошин
9. Директор ООО «Фирма «Факел» Д.С. Игнатьев
10. Директор ООО «Гильдия зодчих» А.Н. Старцев
11. Директор ГУП «Марийскгражданпроект» Ф.Б. Ананьев
12. Директор ОАО «Агропромпроект» Республика Марий-Эл Н.Д. Баздунов
13. Директор ООО «АКБ Полиспроект» А.А. Иванов
14. Директор ООО «Проект» Т.В. Ижанова
15. Директор ООО «Петроникс 1» В.Г. Товарищев

Председатель Совета НП «Союз проектировщиков Поволжья» А.В. Кольяков сообщил, что из 59 членов на Общем собрании принимают участие 33 члена НП «Союз проектировщиков Поволжья». Собрание правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов НП «Союз проектировщиков Поволжья».

Председатель Совета объявил собрание открытым и предложил избрать председателем собрания Кольякова А.В., секретарем собрания Никольскую Е.А.

Решили: утвердить председателем собрания – Кольякова А.В., секретарем собрания — Никольскую Е.А.

Голосовали: «за» - 33 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня:

1.О получении кредитов членами НП СПП для внесения взносов в Компенсационный фонд.

2.Дальнейшее развитие НП СПП в рамках реализации закона о саморегулируемых организациях (выполнение членами НП СПП решений общего собрания и готовности НП СПП к получению статуса Саморегулируемой организации).

3.Об Уставе НП СПП (СРО).
4.О замене кодов ОКВЭД для ОКПО.
5.О требованиях к выдаче НП СПП свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов НП СПП.
Голосовали: «за» - 33 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Председателя собрания Кольякова А.В. о регламенте работы собрания:

Голосование по вопросам повестки дня – открытое, принимаются квалифицированным большинством не менее 3/5 голосов от числа принимающих участие в работе собрания.
ПО ВОПРОСУ № 1: О получении кредитов для внесения взносов в Компенсационный фонд.

СЛУШАЛИ: Борисова А.Н., исполнительного директора АНО «Агентство по поддержке малого бизнеса в ЧР», который сообщил, что разработана программа по выдаче кредита малым предприятиям. Срок кредитования — 1 год, низкая ставка рефинансирования, минимальный пакет запрашиваемых документов, срок рассмотрения заявки — до 5 дней.

Кольяков А.В. сообщил собранию о причине приглашения Борисова А.Н.  Дело в том, что по состоянию на 10.09.2009 г. оплатили компенсационный фонд 17 членов, не смотря на ранее принятое решение общего собрания по  формированию компенсационного фонда до 01.09.2009 г.  Напомнил, что одним из важных факторов при подаче документов в Ростехнадзор, является формирование компенсационного фонда, в размере не менее 150 000,00 (ста пятидесяти тысяч) руб. на каждого члена НП СПП. При этом количество членов должно быть не менее 50. Получение кредита членами НП СПП, у которых в настоящее время нет средств, но которые заявили о своем намерении быть членом саморегулируемой организации  (СРО), позволит своевременно сформировать компенсационный фонд, зарегистрироваться в качестве СРО и приступать к выдаче допусков на проектные работы. В противном случае могут пострадать остальные партнеры.

РЕШИЛИ: Информацию о возможности получения льготного кредита принять к сведению.
ПО ВОПРОСУ № 2: Дальнейшее развитие НП СПП  в рамках реализации закона о саморегулируемых организациях (выполнение членами НП СПП решений общего собрания и готовности НП СПП к получению статуса Саморегулируемой организации).

СЛУШАЛИ: Кольякова А.В., который сообщил, что при подаче заявления в НП СПП, все члены получают равные права, в том числе несут коллективную (партнерскую) ответственность друг перед другом. Нельзя подводить своих коллег по НП СПП, не выполняя принятые ранее обязательства.

Выступил Скосырский В.И., который сообщил, что создание саморегулируемой организации находиться под наблюдением правительства ЧР. В случае, если нам не удастся сформировать компенсационный фонд, мы вынуждены будем уйти в другие саморегулируемые организации, однако следует заметить, что как вступительные так и членские взносы будут намного выше, чем те, что установлены в нашем НП СПП. В случае не получения статуса саморегулируемой организации, вся проектная деятельность с 01.01.2010 г. будет не законной, что повлечет за собой административные правонарушения с наложением штрафных санкций.

Кольяковым А.В. был зачитан список присутствующих на собрании членов НП СПП, которые не внесли взнос в компенсационный фонд. Шестнадцать организаций, а именно: ЗАО ПИ «Чувашгипроводхоз», ООО ПИ «Суварстройпроект», ООО «АККОРтехпроект», ОАО НИПИИ «Кировпроект», ООО «Уют», ООО «Стройпроект», ООО «ЭРА», ООО «ТАЙМЕН», ООО НПФ «Рубин», ООО «ПМК «Водоснабжения», ООО «Градпромпроект», ООО «ОЦНТУ «Стройиндустрия», ООО «Миллениум», ООО «Честр-Инвест», ООО «АРХФОРМА», ООО «ПГС-Проект», - заверили, что внесут взнос в компенсационный фонд до 21.09.2009 г.
РЕШИЛИ: Закончить формирование компенсационного фонда до 21.09.2009 г.

Голосовали: «за» - 33 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 3: Об Уставе НП СПП (СРО).

СЛУШАЛИ: Кольякова А.В., который сообщил, что для включения НП СПП в реестр саморегулируемых организаций, необходимо утвердить новую редакцию Устава НП СПП, которая разработана в соответствии с требованиями, предъявляемыми к учредительным документам саморегулируемой организации. За основу была принята редакция Устава из Методического пособия по формированию системы саморегулирования в строительной отрасли.
РЕШИЛИ: Утвердить Устав НП СПП в новой редакции.

Голосовали: «за» - 33 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 4: О замене кодов по ОКВЭД в соответствии с ОКПО.

СЛУШАЛИ: Никольскую Е. А., которая доложила, что в связи с изменением Устава НП СПП в части исключения предпринимательской деятельности необходимо заменить присвоенные ранее НП СПП коды по ОКВЭД.

 РЕШИЛИ: Коды по ОКВЭД для ОКПО, присвоенные при включении в Единый государственный реестр юридических лиц: 74.20.12, 74.30.8, 74.20.13, 74.20.14, 74.20.15, 74.20.35, 74.20.41, 74.30.9, - исключить. Присвоить новый код по ОКВЭД для ОКПО (для последующей регистрации в Едином государственном реестре юридических лиц) - 91.12.
Голосовали: «за» - 33 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 5: О требованиях к выдаче НП СПП свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Рахимова Р.К., который доложил о проекте документа «Требования к выдаче НП СПП свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

РЕШИЛИ: Утвердить «Требования к выдаче НП СПП свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - 33 голоса, «против» - нет, «воздержался» - 5 голосов.
Решение принято единогласно.
РАЗНОЕ: Кольяков А. В. Сообщил об открытии сайта Некоммерческого партнерство «Союз проектировщиков Поволжья».

Председательствующий

А.В. Кольяков
Протокол вела:

Е.А. Никольская

Исполнительный директор

А.Б. Орешников
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​________________________________________________________________________________4
Протокол Внеочередного общего собрания членов НП СПП от  10 сентября 2009 г. №4